



**Istituto Comprensivo Statale
ALTAVILLA MILICIA**

Scuola dell'Infanzia, Primaria e

Secondaria di I grado

ad indirizzo Musicale

Via Caduti di Nassiriya, 4

90010 - Altavilla Milicia (PA)

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. Paic811008

Tel. 091 951037 E-Mail

paic811008@istruzione.it

PEC paic811008@pec.istruzione.it



I.C.S. ALTAVILLA MILICIA
Prot. 0006775 del 25/06/2025
VI (Uscita)

Spett.le Ditta Faso Edilizia
Via Loreto,96 - 90010
Altavilla Milicia
P.I. 04633820826
info@fasoedilizia.it

All'Albo

Ad Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina-impegno di spesa acquisto materiale per la manutenzione degli edifici scolastici. Codice UNIVOCO UFLIVR - Codice CIG B76835A4D5

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ss.mm.ii.";

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il D.A. della Regione Sicilia n° 7753 del 28/12/2018;

CONSIDERATO in particolare l'Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);

CONSIDERATO in particolare l'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita "Con l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste";

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto riunitosi in data 09/01/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2026;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, "la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto determina a contrarre, o attoequivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti";

VISTO in particolare, l'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016, il quale prevede che fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di

VISTE	cui all'art. 35, secondo le modalità ivi definite; le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs 19 Aprile 2017, n. 56, con delibera del Consiglio n. 206 dell'01/03/2018, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
RILEVATA	l'esigenza di indire la procedura per l'affidamento diretto l'esecuzione di servizi secondo le procedure semplificate di cui al citato art.36;
VISTO	il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d'Istituto in data 1515/02/2019;
CONSTATATA	la necessità di acquistare diversi articoli per procedere alla manutenzione degli edifici scolastici;
VISTA	la necessità di acquistare la fornitura del materiale senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n.56/2017);
CONSIDERATO	che la ditta Faso Edilizia di Faso Salvatore & C. s.n.c. è disponibile a fornire il materiale richiesto al costo di € 389,02 IVA INCLUSA;

DETERMINA

per i motivi espressi in preambolo e che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare la spesa complessiva di **€ 389,02 (Iva inclusa) di cui € 318,87 imponibile** e di attribuirla all'risorse A.2.1-funzionamento amministrativo
- di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 6, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il pagamento alla ditta **FASO EDILIZIA di Faso Salvatore & C. snc**, P.I. 04633820826;
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dirigente Scolastica Prof.ssa Alessia Maione;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Istituzione scolastica www.icaltavillamilicia.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Per quanto sopra rappresentato, si chiede, alla Ditta indicata in indirizzo, **la fornitura dei seguenti articoli:**

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
MULTIPRESA LINGOTTO 1 SCHUKO+2 P. 16A Ecova	1	€ 6,90	€ 6,90
CHIODI GRUPPINO. 8X30 ACCIAIO NERI.....	20	€ 0,10	€ 2,00
CHIODI GRUPPINO. 10X40 ACCIAIO NERI.....	20	€ 0,10	€ 2,00
PINZA POLIGRIP MM.250 ECONOMICA ROSSA	1	€ 8,00	€ 8,00
V-TAC LAMPADA GOCCIA 10,5 W E27 K6000 lumen 1055	3	€ 2,00	€ 6,00
V-TAC LAMPADA GOCCIA 17 W E27 K6000 lumen1521	2	€ 2,50	€ 5,00
GUARNIZIONE CONICA 1" art.1077SF000G	1	€ 0,90	€ 0,90
PILETTA 1" C/TROPP.	1	€ 12,50	€ 12,50
VITI BRONZ.PANEL-VIT MM.3,5X16 cz.1000	5	€ 0,12	€ 0,60
CERNIERA SP.FISSA OTT.PESANTE 50 x 40 capald	2	€ 1,90	€ 3,80
PILA CR2032 DURACELL	22	€ 1,90	€ 41,80

pz.1			
NASTRO ISOLANTE NERO MM.19X25 MT	1	€ 1,90	€ 1,90
PILA MINISTILO VARTA 1 pz.	16	€ 0,25	€ 4,00
PILA CR2032 DURACELL pz.1	6	€ 1,90	€ 11,40
FILO RAME MATASSINA MM.0,8 x 12MT	2	€ 2,90	€ 5,80
NASTRO ISOLANTE NERO MM.19X25 MT.	2	€ 1,40	€ 2,80
LUCCHETTO ARCO MEDIO 30 MM. I.B.F.M	2	€ 4,90	€ 9,80
PUNTA HSS DIA. 2.5 Krino	1	€ 0,90	€ 0,90
CATENACCIO TRAVERS.OTT.L.MM.60 capaldo 25758	1	€ 3,90	€ 3,90
CATENACCIO TRAVERS.OTT.L.MM.30	1	€ 3,50	€ 3,50
VITE AUTOPERFORANTE TC 3,5X16 BIANCA cz.1000	5	€ 0,15	€ 0,75
MORSETTO X VASO 60x30 BIANCO M	4	€ 0,80	€ 3,20
FASCETTE P/GABL. NERE 3,5 X 200	1	€ 2,30	€ 2,30
FASCETTE P/GABL. BIANCHI 3,5 X 200	1	€ 2,30	€ 2,30
GUARNIZIONE CONICA 1/2 art.1790000120	1	€ 0,46	€ 0,46
CHIAVE CITTA' CS206=C5D	13	€ 1,00	€ 13,00
CACCIAVITE DI PRECISIONE BL 6PZ.	1	€ 2,90	€ 2,90
CONTRODADO DA 1/2	1	€ 0,50	€ 0,50
NASTRO SEGNALETICO MT.200 Bianco/Rosso	1	€ 2,80	€ 2,80
TELO COPRITUTTO MQ.16 FOGLIA.	3	€ 1,20	€ 3,60
PILA MICRO 12V - MN 27 DURACEL	1	€ 1,90	€ 1,90
PISTOLA P/SILICONE ARANCIO APERTA Eco	1	€ 3,50	€ 3,50
SILICONE TRASP. ml.280 Akfix	1	€ 2,50	€ 2,50
LUCCHETTO 40 MM. I.B.F.M.	1	€ 6,50	€ 6,50
SPAGO CANAPA 100% N. 2, 3/4 GR.470/500	1	€ 5,95	€ 5,95
FILO PLAST.BOBINA VERDE ML.20 MM.1,4	2	€ 1,70	€ 3,40
CHIAVE CITTA' UL050 - U5D ,	1	€ 1,00	€ 1,00
LUCCHETTO 50 MM. I.B.F.M.	1	€ 7,90	€ 7,90
RIDUZIONE PVC 1"M. X 1.1/4 F. 6003000000	1	€ 1,00	€ 1,00
SIFONE ESTENZIBILE 1" X	1	€ 3,50	€ 3,50

32 BIANCO			
PATTEX VINIL CLASSIC Kg.1 HENKEL	2	€ 9,50	€ 19,00
CHIAVE CITTA' UL058 - U5PD ,	2	€ 1,01	€ 2,02
PORTAETICHETTA CON ANELLO GIREVOLE	20	€ 0,20	€ 4,00
GIRAVITE A CROCE 1 x 75 DFL '39D655'	1	€ 3,00	€ 3,00
SERRAT.PATENT OTTONE BORDO "QUADRO" P.ENTR.50 8/70	1	€ 7,50	€ 7,50
VITE AUTOFILET.TC 5,5X32 BIANC cz.200	6	€ 0,02	€ 0,12
SBLOCCANTE MULT. WD-40 ML.200	1	€ 5,50	€ 5,50
VITI BRONZ.PANEL-VIT MM.4X30 cz.500	6	€ 0,20	€ 1,20
MANIGLIA CON PLACCA BRONZO \70 PATENT MILANO	1	€ 12,50	€ 12,50
PROL.TEL.FLEX MT.2,4 PLUG 4/4N	1	€ 3,50	€ 3,50
SIFONE ESTENZIBILE 1"1/4 X 32 BIANCO	1	€ 2,50	€ 2,50
SACCO NU CM.70 x 110 TRASPARENTI PZ.10 dfl	20	€ 1,70	€ 34,02
FILO PLAST.BOBINA VERDE ML.20 MM.1,4	2	€ 1,70	€ 3,40
FILO ACCIAIO INOX MATASSINA MM.0,8 x 10MT	1	€ 1,70	€ 1,70
VITI BRONZ.PANEL-VIT MM.3,5X30 cz.500	3	€ 0,02	€ 0,06
SERRAT.PATENT BRONZO BORDO "TONDO" P.ENTR.50 8/70	1	€ 5,90	€ 5,90
VITI BRONZ.PANEL-VIT MM.3,5X25 cz.500	3	€ 0,06	€ 0,18
MANIGLIA CON PLACCA BRONZO \70 PATENT MILANO	1	€ 12,50	€ 12,50
SIFONE ESTENZIBILE 1"1/4 X 32 BIANCO	1	€ 3,50	€ 3,50
ADATTATORE TRIPLO C/SCHIUCO 2P+T 16 A art.33047	2	€ 1,90	€ 3,80
PILA STILO VARTA Alkenine pz.1	12	€ 0,65	€ 7,80
PASTA VERDE BARATTOLO 450g	1	€ 3,50	€ 3,50
CANAPA PETTINATA UNA MATASSINA	1	€ 1,50	€ 1,50
RUBINETTO A SFERA 1/2 C/PORT " ITAP "	3	€ 7,00	€ 21,00
RUBINETTO A SFERA "	1	€ 7,50	€ 7,50

TIPO FLY " icma 1/2			
FASCETTE P/GABL. BIANCHI 3,5 X 200	1	€ 2,30	€ 2,30
RONDELLE LARGHE D.6 x 16-18	4	€ 0,05	€ 0,20
DADI ESAGONALI 6 MA	2	€ 0,03	€ 0,06
OCCHIOLO CHIUSO M 6x55 dfl	2	€ 0,50	€ 1,00
LUCCHETTO ARCO MEDIO 25 MM. I.B.F.M.	4	€ 3,50	€ 14,00
OCCHI A VITE MM.21X80 CHIUSI	6	€ 0,30	€ 1,80
		TOTALE CON IVA	€ 389,02
		IVA AL 22%	€ 70,15
		IMPONIBILE	€ 318,87

Il presente ordine d'acquisto è redatto ai sensi dell'art.- 32 c. 2 secondo periodo del D.Lgs.50/2016)

Il pagamento avverrà a ricezione fattura elettronica.

La Ditta, nell'accettare la richiesta di fornitura di beni e servizi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m. e a pena della risoluzione del contratto, deve assumere tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, facendo pervenire apposita dichiarazione sostitutiva degli estremi del conto corrente dedicato in via esclusiva onon dove effettuare i bonifici per la liquidazione dei relativi corrispettivi che verrà effettuata previa acquisizione d'ufficio del DURC.

Si allega format della tracciabilità dei flussi che dovrà pervenire stesso mezzo debitamente compilato e firmato, previo pagamento della fattura.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Alessia Maione

(documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)